A etum est, quia mensura qua venti isti a se separati sunt, illa etiam et spiramina flatum suorum emitunt, quoniam ventus ad ventum flatus suos dirigit, ipsique in occurso illo metam suam non transcedunt, nec ventus ventum flando supergreditur, nisi hoc ex judicio Dei fiat. Quod si divino examine judicante, interdum acciderit, terrores ibi fiunt, plurimæque adversitates malorum illic insurgunt. *Quare et hæc sicut superiora capita ad hominis imaginem spiramina sua dirigant, et moralis horum intellectus.*

XXI. Ipsaque in rotam præmonstratam, et ad imaginem hominis in ea stantem spiramina sua mitunt, ita ut iidem venti mundum et hominem omnianque quæ in mundo sunt viribus et officiis suis B retineant. Itaque cum quilibet fideles caduca terrenarum cupiditatum justis exemplis quasi sub pedibus suis bona operando conculcant, quasi de aquoso aere ex ipsis sanctis operibus ut lupus infernales poenæ denudatae prodeunt, quia cum illi peccare desistant, ad viam rectitudinis tendentes, infernales poenas, quæ animas devorant se pertinuisse demonstrant. Quæ cum quasi flatum scilicet contritionem in corde hominum ex ore suo quod est a voracitate sua perdunt, quoniam fideles illas abhorrent, eadem contritio quamvis homo prospere in actibus suis incedat, secundum Deum se prolongans, in plenitudine perfectionis quæ inter infernales poenas et corporalem tribulationem est, formam capitis cervi, id est fidei accipit, ex cuius etiam ore, id est virtute, alias flatus videlicet sanctitas veniens, in eadem perfectione permanet. Cum enim homo infernales poenas timet, corpus suum variis tribulationibus miseriarum tamdiu multoties conterit, quousque ad perfectionem illum pertingat, in qua totus in fide ardeat, credens quod Deus eum ab infernalibus poenis eripiat, sique sanctitas in eo surgit, cum sæcularia opera abiciens spiritualibus se totum immergit. Cum vero a sinistra adversitate voracitatis prædictarum infernalium poenarum homo permissione Dei quamplurimis calamitatibus corporaliter castigatur, contritio quoque in cor illius ascendit, et cum se nullam prosperitatem præsentis vitæ habere considerat, D se ab inde extendens, et sic ad plenitudinem perfectionis quæ inter infernales poenas, et judicium Dei est pertingens, in caput cancri, videlicet fiducie, quæ nunc spem nunc dubium habet, surgit, quia homo opera sua in Deum ponens, modo remissionem delictorum suorum se obtinuisse sperat, modo dubitat, sed tandem de fiducia alias flatus qui constantiam designat exiens, illum ad perfectionem hanc virtutum perducit, ut deinceps de bonitate Dei nihil hæsit. Tenore autem quo assertiones istæ a se discretæ sunt illo etiam et efficacia operationum ipsarum protelatur, quoniam infernales poenæ, quamvis metuendæ sint, cum homo propter timorem illarum se in contritione affligit, fidem tamem cum sanctitate, fiduciæ quoque cum constantia robustiores reddunt, ita ut cum in-

fernus timetur, homo in omnibus cautior judicetur. Et haec omnes visionem Dei, qui cancta comprehen-dit, insipientes, hominem etiam ut voluntatem Dei perficiat, virtute virium suarum impellunt. Nam infernales poenae, ut Deus timeatur, faciunt, quia cum homo poenae veraciter timeat, peccare desistit, atque cum bona exempla in aliis hominibus videt, plurimas indignationes in semetipso multoties suffert, ita ut cum illas patienter portat, in omnibus operibus suis sanctitatem demonstraret. Sed cum persustentationem bonorum operum prospere incedit, nulla aduersa patiens, virtute illorum ad velocitatem rectitudinis se conjungit, ita ut prosperitatem temporalium habens, gratiae Dei nihil hesitans, fiducialiter se commendet, quatenus etiam caducis rebus velut in ante gradiens sic utatur, ne eternis in cœlestibus post se vadens privetur. Qui autem viriditate Spiritus sancti caret, in infidelitate suffocatur, in pravisque actibus consumitur, submersionemque tartaram incurrit, quoniam gratiae Dei se commendare non studuit. De hoc loquitur Isaías servus meus, dicens :

*Verba Isaïæ ad idem pertinentia, et quomodo accipi debeant.*

XXII. « Auferam sepem ejus, et erit in direptionem, diruam maceriam ejus, et erit in conculcationem, et ponam eam desertam. Non putabitur, et non fodietur, et ascendent super eam vepres et spinæ, et nubibus mandabo ne pluant super eam imbre (Isa. v). » Quod sic intellectui patet : Omnis qui in Deum non confidit, nec attendit quomodo a Deo creatus sit, sed eum reprehendit tanquam in peccatis ipsius culpabilis sit, et quasi recta itinera in eo non constituerit, nec vult aspicere ortum et occasum solis et lunæ ac stellarum, quas Deus in cœlum posuit, nec ventum cum aere, nec terram cum aquis, et cæteris creaturis, quæ omnia Deus propter hominem creavit, quatenus in omnibus his cognosceret ad quantum honorem creatus esset, me qui sine initio, et sine fine sum contemnit, atque omnem creaturam destruit, nec illam, nec seipsum perfecte cognoscit. Unde et ego auferam defensionem ejus, quoniam alium adjutorem non habet, et alieni a vita eum diripient, diruam quoque minutionem ipsius, et a dæmonibus conteretur, et sic a bonis angelis deseretur. Nam omnis connero concupiscentiarum illius auferetur, et canibus bestiisque distribuetur, quia minus quam animalia me cognovit, cum illa ut creata sunt faciant, quapropter etiam ut stercus conculcabitur, atque ab omni beatitudine deseretur. Sed et in numerum filiorum Dei non ponetur, nec sarculo fidei de peccatis suis evertetur, quia illum imitatus est, qui similitudinem Dei habens voluit, qui a nullo processit, et sine fine est. Et ideo quoque per superbiam insurgunt in eo dissensiones et ire, furores, qui eum omnino ab omni gloria supernæ hereditatis scindunt, atque hoc modo Spiritus sancti rore et gratia carens, in tan-

A tam ariditatem vertitur, ut nullum fructum bonorum operum præferat. Sed ut homo a Deo querit, quatenus horrida potestas sedetur, et ea quæ sibi necessaria sunt concedantur, sic etiam a Deo posselet, ut mala scientia in ipso superetur.

*Quare principalis ventus australis in dextera parte ejusdem imaginis velut caput leonis in circulo lucidi ignis oslendatur ; cur etiam duo collaterales venti ejus alter in serpentis, alter in figura capitis agni conspiciantur.*

XXIII. Sed ad dexteram prædictæ imaginis hominis, in signo lucidi ignis, velut caput leonis aspicis, quod ab australi plaga ad prosperitatem hominis directum, de supradicto elemento lucidi ignis leonem quasi principalem australem ventum exuentem demonstrat, quoniam ut leo fortis est, et in fortitudine sua voluntatem suam exercet, ita et ventus auster in igne et ab igne fortis et præceps existit, atque cum dies in longitudine se protrahunt potens est, et in eadem potentia collisionem et disruptionem nubium, ac pericula in repentina emissione imbruum parat. Et cujus ore quasi flatus egrediens ab utraque parte oris ejusdem aliquantum prolongatur, quia de plaga hac australi idem ventus procedens se in utramque partem sui, videlicet hac et illac extendit, et sic etiam in dextera parte in caput serpentis, in sinistra autem in caput agni formatur, quoniam in dextrali parte ventus iste naturam serpentis sibi assumens, qui leniter supplicat, acriter autem insidias ponit, quemadmodum serpentes aliquando lenes flatus producit, sed interim etiam fortis punctus et ictus emittit ; in sinistrali autem in agnum qui mitis et lenis est vertitur quia in eisdem partibus suavein et non periculosum se ostendit. Et caput serpentis in medio medietatis spatii quod inter caput leonis et lupi est se ostendens, velut flatum emittit, qui se ad eamdem medietatem extendit, ac flatui qui de capite cancri egreditur, quod inter caput lupi et leonis est se conjungit, quoniam juxta naturam serpentis, ut supra demonstratum est, ventus iste principali vento austri collateralis, in medio medietatis longitudinis illius, quæ inter austrum et occidentem existit emergens, spiramina sua usque ad eamdem medietatem, quæ inter austrum et occidentem est extendit, nec terminum hunc quemadmodum nec alii nisi ex judicio Dei transgreditur, ibique flatum de collaterali vento surgentem, qui inter occidentem et austrum est excipit. Nam si longitudi spatii quæ inter austrum et occidentem est, in partes quatuor dividitur, terminus ab austro partis primæ, qui et initium est partis secundæ, medijs est inter initium partis primæ, ac terminum partis secundæ, terminusque partis secundæ, qui et initium est partis tertie, medietas longitudinis illius est, quæ inter austrum et occidentem est. Eodem quoque modo finis ab occidente e contra partis primæ, qui et initium est e contra partis secundæ, medijs est inter initium ibidem partis primæ, ac finem illic partis secundæ, terminusque ibidem partis secundæ, qui et initium illic est partis tertie, medie-